



*STM Biomasse ApS
Bedegadevej 44
3782 Klemensker*

CVR-nummer: 41545275

ÅRSRAPPORT
1. januar 2023 - 31. december 2023

(3. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26/4 2024



Brian Kofoed
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

STM Biomasse ApS
Bedegadevej 44
3782 Klemensker

E-mail: faktura@stm-entreprise.dk
CVR-nr.: 41 54 52 75
Kommune: Bornholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Brian Kofoed

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Store Torv 12
3700 Rønne

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Dan Andersen
Kristina Nielsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med biomasse og beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 1.202, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 13.246, og en egenkapital på t.kr. 1.317.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2024

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2024.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
BRUTTOFORTJENESTE	2.303.622	1.308.343
Af- og nedskrivninger.....	-456.397	-39.665
DRIFTSRESULTAT	1.847.225	1.268.678
Andre finansielle omkostninger	-305.893	-139.720
RESULTAT FØR SKAT	1.541.332	1.128.958
Skat af årets resultat.....	-339.148	-243.397
ÅRETS RESULTAT	1.202.184	885.561
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.000.000	400.000
Overført resultat.....	202.184	485.561
DISPONERET I ALT	1.202.184	885.561

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
AKTIVER

	2023	2022
1 Goodwill.....	119.000	136.000
Immaterielle anlægsaktiver	119.000	136.000
2 Produktionsanlæg og maskiner.....	6.493.220	2.697.135
Materielle anlægsaktiver.....	6.493.220	2.697.135
ANLÆGSAKTIVER.....	6.612.220	2.833.135
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.770.000	3.876.000
Varebeholdninger	3.770.000	3.876.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.181.690	1.295.033
3 Andre tilgodehavender	507.724	1.618.217
Periodeafgrænsningsposter.....	173.869	2.694.678
Tilgodehavender	2.863.283	5.607.928
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.633.283	9.483.928
AKTIVER	13.245.503	12.317.063

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital.....	40.000	40.000
Overført resultat.....	1.277.402	1.075.217
EGENKAPITAL.....	1.317.402	1.115.217
Hensættelse til udskudt skat	408.915	93.974
HENSATTE FORPLIGTELSER	408.915	93.974
Kreditinstitutter	3.306.310	2.933.016
Leasingforpligtelser.....	614.935	851.086
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	3.921.245	3.784.102
5 Kreditinstitutter	3.145.091	4.039.610
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	3.338.460	2.448.102
Gæld til tilknyttede virksomheder	902.334	370.892
6 Selskabsskat.....	0	0
7 Skyldigt sambeskatningsbidrag	24.207	149.423
Anden gæld.....	170.249	307.410
Periodeafgrænsningsposter.....	17.600	8.333
Kortfristede gældsforpligtelser	7.597.941	7.323.770
GÆLDSFORPLIGTELSER	11.519.186	11.107.872
PASSIVER	13.245.503	12.317.063
8 Eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	40.000	40.000
Virksomhedskapital ultimo	40.000	40.000
Overført resultat, primo	1.075.218	589.656
Årets resultat.....	1.202.184	885.561
Foreslået udbytte	-1.000.000	-400.000
Overført resultat ultimo.....	1.277.402	1.075.217
Ekstraordinært udbytte	1.000.000	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	-1.000.000	-400.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	0
EGENKAPITAL.....	1.317.402	1.115.217

NOTER

	Goodwill	
1 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo		170.000
Kostpris 31. december 2023		<u>170.000</u>
Af-/nedskrivninger, primo		-34.000
Årets af-/nedskrivninger		<u>-17.000</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2023		<u>-51.000</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u><u>119.000</u></u>
		Produktionsanlæg og maskiner
2 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo		2.719.800
Tilgang i årets løb		5.107.950
Afgang i årets løb		<u>-879.800</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>6.947.950</u>
Af-/nedskrivninger, primo		-22.665
Årets af-/nedskrivninger		<u>-432.065</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2023		<u>-454.730</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u><u>6.493.220</u></u>
Bogført værdi af leaset udstyr: kr. 1.070.000		
	2023	2022
3 Andre tilgodehavender		
Negativ moms	507.724	1.618.217
Andre tilgodehavender i alt	<u><u>507.724</u></u>	<u><u>1.618.217</u></u>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	4.626.665	4.323.870	1.017.560	0
Leasingforpligtelser	1.080.000	851.086	236.151	0
	<u>5.706.665</u>	<u>5.174.956</u>	<u>1.253.711</u>	<u>0</u>

	2023	2022
5 Kreditinstitutter		
Pengeinstitutter	1.891.380	2.117.047
Andre kreditinstitutter	1.017.560	1.693.649
Leasingforpligtelser	236.151	228.914
Kreditinstitutter i alt	<u>3.145.091</u>	<u>4.039.610</u>
6 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	0	178.157
Sambeskatningsbidrag	0	-178.157
Selskabsskat i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Skyldigt sambeskatningsbidrag		
Skyldigt sambeskatningsbidrag	24.207	149.423
Skyldigt sambeskatningsbidrag i alt	<u>24.207</u>	<u>149.423</u>

8 Eventualposter mv.**Eventualforpligtelser**

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

Selskabet er sambeskattet med FKF Holding ApS. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (FKF Holding ApS, CVR-nr. 41661577). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

2023

2022

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er der afgivet et virksomhedspant på kr. 2.500.000 med sikkerhed i aktiver med følgende bogførte værdier:

Halm	kr.	3.770.000
Simple fordringer	kr.	2.181.690
Goodwill	kr.	119.000
Driftsmidler	kr.	4.200.000

Endvidere er der sikkerhed i transport i afregninger for levering af halm.

10 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 40.000.

STM Entreprise ApS
Bedegadevej 44
3782 Klemensker